te  pro  ipsius  ecclesise  cautela  retento,  reliquum  ad  nos- 
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tram  cameram  per  fideleni  nuntium  absque  dilatione 
transmittas.  Casterum  in  dicta  decern  millium  mar- 

carum  summa  nequaquam  computari  vel  de  ipsa  deduci 
volumus,  si  qua  de  decima  supradicta  per  te  vel  etiam 
Y^er  venerabiles  fratres  vestros  .  .  LincolD.  et  Winton.  Without 

episcopos,  deputatos  in  regno  Anglise  pr8efata3  decimiy  ̂ °^  ̂educ- 
collectores,  apud  prsedictos  mercatores  de  praefafca  so- 
cietate  Pullicum  et  Rembertinorum  deposita  dinoscun- 
tur  ;  cum  nostrae  intentionis  existat  quod  praeter  ilia 

per  te  apud  mercatores  et  societatem  eosdem  prsedic- 
tarum  marcarum  decern  millia  deponantur.  Volumus 

insuper  quod  mercatores  ipsi  ad  restitutionem  hujus- 
modi  apud  eos  deponendae  pecuniae,  aut  illius,  si  qua  per 
te  vel  episcopos  ipsos  jam  deposita  fuerit  apud  eos,  tibi 
vel  alii  faciendum  per  te  vel  alium  compelli  nequeant 

vel  arctari,  neque  teneantur  ad  illam  absque  Apo- 
stolicae  sedis  expressa  licentia  vel  mandato,  faciente 
plenam  et  expressam  de  praesentibus  Uteris  mentionem. 
Data  Anagniae,  id.  Septembris,  pontificatus  nostri  anno 

primo. 

LXXIY. 

Letters  of  Safe  Conduct  from  John  Balliol,  King 
OF  Scotland,  to  John  Halton,  Bishop  of 
Carlisle. 

(Keg.  Halton,  11  a.) 

Johannes  Dei  gratia   rex   Scottorum,  omnibus  homi-  Edinburgh, 

nib  us  ad   quos    praesentes   literae   pervenerint    salutem.  ̂ ^^J:  ̂' 
Cum  venerabilis  pater,  Johannes,  eadem  gratia  Karlio-  Letters  of 

lensis    episcopus,    qui    nuper    ad    nos    pro    quibusdam  ̂ ^^^-<^on- 
negotiis  specialibus  ex  parte  magnifici  principis  domini  last  for  a 

nostri,  domini  Edwardi  Dei  gratia  regis  Angliae  illustris,  "„*^"/ig\i^g 
accessit,  nos  interpellasset  cum  eflfectu  quod  salvum  et  bishop  to 

securum  conductum   redeundi    ad    praedictum  dominum  e^j'^^^j.^'^j 
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regem  Angli^e  per  districtus  regni  nostri  ei  concede- 
renms ;  precibus  ejusdem  episcopi  animo  benevolo  in- 
clinati,  vobis  mandamus  omnibus  et  singulis  quatenvis 
cum  idem  venerabilis  pater  cum  familia  sua,  et  rebus 
suis  quas  secum  ducit,  per  vos  vel  districtus  vestros 
transire  contigerit,  redeundo  ad  partes  Anglige,  nullum 
malum,  molestiam,  injuriam,  seu  gravamen  eisdem  in 

personis  aut  rebus  inferatis  injuste  ;  aut  ab  aliis,  qua- 
tenus  in  vobis  est,  inferri  permittatis,  super  vestram 
plenariam  forisfacturam ;  aut  mortem  eis  inferat,  sub 
poena  amissionis  vitse  et  membrorum  ;  preesentibus  post 
mensem  minime  valituris.  Testibus  Malisio  comite  de 

Stray thern,  Patricio  comite  de  Dunbar,  Johanne  Corny n, 

et  Jacobo  senescallo  Scotise,  militibus;  apud  Eden- 
burg,  viij.  die  Novembris,  anno  regni  nostri  tertio. 

LXXV. 

Letter  from  Edward  I.  to  John  H Alton, 
Bishop  of  Carlisle. 

(Reg.  Halton,  13  b.) 

StAlban's,      Edwardus  Dei  gratia  rex  Anglise,  dominus  Hibernise 

1296^'       ̂ ^  ̂ ^^  Aquitanise,  venerabili  in  Christo  patri  J.,  eadem 
Asks  for     gratia  Karliolensi  episcopo,  salutem.     Evidentem  causse 

^^\^h^If  ̂^  nostr?e  justitiam,  quam  vos    latere   non    credimus,  fer- 
oftheex-   venti  studio  hactenus  prosecuti,  et  ad  hue  summo  opere 

to  FrTce    pi'osequentes     pro    recuperatione    et    defensione    terrse 
under         nostr?e  Vasconiensis,  tanquam    coronse   regise  et  honori 

earTo?       regni  nostri  Anglise  hsereditario  jure    annexse,  de    qua 

Cornwall,    rex  Franciee  nos    injuste   exliseredare    conatur,  ad   par- 
tes  ipsius  ducatus    gentes  nostras  nuper,  cum  potentia 

quam  tunc  commode  potuimus,  et  nunc  demum  Edmun- 
dum  fratrem    nostrum,   cum   honorabili    comitiva  nobi- 
lium  dicti  regni,  duximus  destinandum.     Sane  cum    in 
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homine  non  sit  auxilium,  sed  e  coelo,  ac  propter 

hoc  oporteat  impotentiam  nostram  Divinse  manus 
praesidiis  sustentari,  paternitatem  vestram  requirimus 
et  rogamus,  quatenus,  non  solum  nostram  sed  vestram 
justitiam  intuentes,  et  corda  vestra  sursum  habentes 
ad  Dominum,  apud  Eum,  ut  hsec,  et  alia  quae  negotio 
expedire  cognoveritis  antedicto,  procedant  salubriter, 

et  in  manibus  nostris  prospere  dirigantur,  devotis  sup- 
plicationibus  insistatis.  Cum  que  ob  reverentiam  sedis 
Apostolicse,  et  ad  venerabilium  patrum  B.  Albanensis  et 
S.  Praenestrensis,  episcoporum  sanctse  Romance  ecclesisB  Also  that 

cardinalium,  requisitionem  instantem,  ad  tractandum  aUonsfor^" 
de  treugis  et  pace  cum  rege  prsedicto  super  guerris,  peace  may 
dissensionibus,  et  discordiis  quibuscunque  inter  ipsum  perous. 
et  nos  exortis  et  motis  soilemnes  nuncios  nostros  ad